Procurator hospitalis pauperum in Offemburg, executor testamenti seu vltime 

voluntatis honorabilis viri domini Heinriei dicti Schelme de Offemburg canoniei 

ecelesie sancti Gangolfl Tullensis ac Katherine sororis eiusdem. — Das Ge— 

ſchlecht Schelme kömmt in den Spitalurkk. öfters vor. 

(4) Siegel abgeriſſen. 

10. 1335, 17. Juni. 

Biſchof Berthold von Straßburg ernennt drei Spitalverwalter (Einen Prieſter und 

zwei Laien) mit den gleichen Rechten und Vollmachten, wie ſein Vorfahrer am 

10. Juni 1322 gethan hat. 

Bertholdus Dei gratia Episcopus Argentinensis (1) Universis et 

singulis litterarum presentium inspectoribus, quibus nosse fuerit opor- 
tunum salutem cum noticia subseriptorum. Cura suscepti regimi- 
nis nos amonet providere, ne pia loca nobis subjecta, et maxime 
Hospitalia pauperum infirmorum, in quibus misericordie opera exer— 
centur, in spiritualibus et temporalibus periculum aliquod seu jac- 
turam incurrant. Igitur ut Hospitale pauperum in Offemburg de 

novo constructum nostre diocesis ex defectu Gubernatoris et Pro— 
curatoris nullam paciatur iacturam, Nos ex officio nostro dilectos in 
christo Sygelinum presbyterum natum Nicolai dieti Sigebot, Nico- 

laum dictum Keller, er Iohannem dictum Schönemann de Appen— 
wilre cives de Offemburg, veros et legitimos dieto Hospitali consti- 

tuimus Gubernatores, negotiorum gestores, yeonomos, et procuratores.
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ad negotia et ad lites insolidum; ita quod non sit melior conditio 

occupantis, et quod ab aliquo eorum ceptum fuerit, per alium seu 
alios possit terminari; Dantes et concedentes eysdem, et cuilibet 
eorum generalem et liberam amministrationem, et plenam potestatem 
in omnibus et singulis causis, quas dictum Hospitale habet, et habe- 
bit in futurum, contra quascunque personas ecclesiasticas, vel mun- 

danas, collegia vel universitates, ac vice versa, que eidem Hospitali 
moventur, et movebuntur super quacunque re, et a quocunque, eoram 

Judicibus quibuscunque, agendi, defendendi, excipiendi, replicandi, 

litem contestandi, jurandi de calumnia, seu de veritate, et eujuslibet 

alterius generis, sacramentum prestandi, testes producendi, expensas 
petendi, et recipiendi alium vel alios gubernatores, negotiorum 
gestores, yconomos, et procuratores ad negotia, et ad causas insoli— 
dum nomine dieti Hospitalis constituendi, seu substituendi et eos 

revocandi, quando et quotiens ipsis vel cuilibet eorum visum fuerit 
expedire. Damus etiam in solidum eisdem et cuilibet eorum ac 
substitutis ab eys potestatem, et mandatum speciale petendi nomine 
dicti Hospitalis beneficium absolutionis, et restitutionis in integrum, 
concludendi, sententiam audiendi, appellandi, apostolos petendi, ap- 

pelationes invocandi et prosequendi, ac omnia alia et singula faciendi, 

que veri et Legitimi gubernatores, negotiorum gestores, yeconomi, 
et procuratores facere debent, et possunt de iure, et que etiam man- 
datum exigunt speciale; ut autem a satisdando ipsi et eorum substi- 
tuti releventur, damus eys mandatum et potestatem eavendi de iudi- 
cato solvendo sub ipsius Hospitalis rerum ypotheèca, ac petendi, exi- 
gendi, et recipiendi, quid quid dicto ILospitali ex quacunque causa, 
vel contractu ab aliquo debetur in posterum, vel ad presens, so— 
lutiones faciendi et recipiendi, solventes quittandi, paciscendi, com- 

ponendi, transigendi, compromittendi in arbitros seu arbitratores, 

et compromissum prosequendi, contrahendi debita, et constituendi 
sibi alios debitores, alienationes, locationes, emptiones, et venditio- 

nes, et alios contractus cujuscunque generis vel juris existant faciendi. 
Nec non subscripta omnia et singula alia nomine dicti Hospitalis 
agendi, et ratificandi, etiam si mandatum exigant speciale. In quorum 
omnium et singulorum evidens testimonium litteras presentes jussimus 
signarinostro sigillo. Actum et Datum Sultze (2) sabbato post festum 
Corporis Christi. Anno Domini Milles. trecent. tricesimo quinto (3). 

Anmerkungen. 

(1) Bertbold II., aus dem Geſchlechte von Bucheck, war 25 J. lang ein 

einſichtsvoller, frommer und feſter Biſchof, von den Straßburgern wohl gelitten. Er
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wurde am 21. December 1328 vom Domcapitel per maiora erwählt und F an 

St. Catharina 1353. S. Wimpfkeling, cat. episcopor. Argent. 

(2) Der Ausſtellungsort it Sulz, betanntes Städtchen im Oberelſaß bei Geb— 

weiler und dem alten Schloß Jungholz, Bez. Colmar. Es gehörte dem Biſchofe. 

(3) Vom biſchöfl. Siegel iſt nur noch ein tleines Stück von gelbem Wachs übrig. 

11. 1359, 6. Auguſt. 

Biſchof Johann der II. beſtätig: die von dem Prieſter Nicolaus Sigelin, damals Ho— 

ſpitalpfleger zu Offenburg, dotirte Spitalſeelſorgpfründe, und weiſet den vom 

Stifter präſentirten Friderich Boppe als erſten Prabendar in die angegebenen 

Einkünite ein. 

In dei nomine Amen. Iohannes dei gracia episcopus Argenti— 

nensis (1) vniuersis christifidelibus prèsentes literas inspecturis sa— 
lutem in domino et perpetuam rei geste memoriam. Etsi quaslibet 

subditorum nostrorum pias voluntates exequi teneamur, illas tamen 

pre ceteris libenter amplectimur, per quas in dei ececlesia ceultus 
diuini nominis ampliatur, sane dilecti in christo filii Nicolai Sigelini 

presbiteri, procuratoris hospitalis opidi Offemburg (2) nostre Argen— 
tinensis diocesis oblata nobis peticio continebat, quod ipse zelo de- 

uocionis, quem ad sanctos Anthonium, Leonhardum, Ricolaum et 

beatam Katherinam habere dinoscitur salubriter affecto, de bonis 
inferius specificatis et per ipsum donatis prebendam sacerdotalem 

perpetuam super altari constructo in predieto hospitali ibidem et in 
honore sanctorum Anthonii, Leonhardi, Nicolai et beate Katherine 

consecrato ordinare et instituere dignaremur. Nos igitur qui dei 

cultum nostris temporibus in ecclesiis nobis subiectis augeri desi— 

deramus, eiusdem iustis peticionibus inclinati, de bonis et redditibus 

inferius specificatis sacerdotalem prebendam perpetuam super altari 
predicto, sacerdoti y„doneo per eum ad quem alias de iure ipsius 

dispositio pertinere debebit conferendam, qui singulis diebus per 
anni circulum cessante impedimento legitimo, saluo tamen semper 
iure parrochialis jecclesie missam post finem prime misse ibidem 
institute legere teneatur, instituimus et ordinamus et perpetuis futu— 

ris temporibus inibi habendam statuimus et auctoritate ordinaria pre- 
sentibus confirmamus, et bona subscripta eidem prebende pro dote 
applicantes volumus quod deinceps diuini ijuris et non humani cen- 
seantur. De qua discretum virum Fridericum dictum Boppe presbi— 

terum nobis per dictum Nicolaum Sigelini presentatum prima vice 
in ipsa prebenda instituimus et per annulum nostrum pontificaliter (?D) 
inuestimus (3). Mandantes dilecto nobis in christo plebano in Offem-
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burg, quatenus ipsum in possessionem dicte prebende et iurium 

ipsius inducat, sibique de ipsius prebende fructibus et redditibus faciat 
integre responderi. — Specificatio autem bonorum et reddituum 
prefate prebende hec est et sita sunt in modum subseriptum in locis 
infrascriptis (4). l['rimo videlicet Nicolaus dictus Blöchelin tres 
libras minus sex solidis super domo et curia sua cum omnibus atti— 

nenciis et super vineis sitis versus domum ot vocatur der Sterzin gut, 
et super vineis suis que vocantur der Schöntzeler, et super orto suo 

sito prope tiliam iuxta Heintzmannum fratrem eius, et super orto 
suo sito pro tiliam iuxta Heintzmannum dictum Wahter. Item 

Iohannes Boppe dat duas libras cum sex solidis super vineis suis 
dictis der Schöntzeler, iuxta vineas dicti Künſcher, et super vineis suis 
sitis in der Rüti iuxta vineas Conradi dicti Sperre. Item Waltherus 

dictus Swein dat vndecim solidos cum sex denariis super domo sua 

sita in Gerwergaſſe et vocatur der Virebendin hus, et super duobus 

iugeribus agrorum que extendunt se in superiori parte vf den Wur— 
graben. Item Iohannos Klette dat sex denarios super duobus iuge- 
ribus sitis prope agros Waltheri dicti Swein. Item Iohannes Hane- 

man hinder dem berge dat novem solidos super orto et bonis que 

vocantur der Nyuuen gut et super tribus iugeribus agrorum sitorum 

bi der ſegemülen prope Iohannem dictum Boppe. Item Heinricus 
Dlöchelin dat triginta duos solidos super vineis suis et arboribus 
cum omnibus attinenciis sitis zu Loͤchelin. [tem Conradus Blö— 

delin dictus der Riſe dat decem solidos super orto suo sito an 
dem kauer. Item Iohannes Zürne de Griesheim dat tres solidos super 

domo et curia sua cum omnibus attineneiis super qua residet. Item 

Iohannes Steyger dat quindecim solidos super bonis que vocantur 

in der Eichhalden an dem ſteine, ex vna parte iuxta Nicolauum Schil— 

ling et ex altera parte iuxta dictam Heintzemennin, et super vno 
prato et arboribus cum omnibus attinenciis, et extendit se inferius 
iuxta bona dicti Kölbelin. Item Heinricus P'eter filius dicti des langen 
Peters dat vnam libram super domo, curia et orto cum omnibus 
attinentiis sitis iuxta ortum Elline Bentzin et super tribus iugeribus 
agrorum sitis in der Specke, iuxta agros Hoinrici dicti Höne. Item 

Ruefelinus Wehelin de Olsbach dat quatuor solidos super domo, 
curia et orto suo cum omnibus attinentiis sitis iuxta domum dicti 

Heynin. Item Iohannes et Heinricus uf Erke zu Olsbach dant decem 
solidos super duobus iugeribus vinearum et super vno iugere agri 
sito prope vineas predictas et vocatur der Wiſſembach. Item Iohannes 

uf Ecke dat decem solidos super vno agro et arboribus cum omnibus
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attinenciis sitis uf Ecke retro domum matris sue et super vineis suis 

que vocantur zu Reuchelingen iuxta Conradum Hofewilre. Item dicta 
Hugin de Vfhofen dat duos solidos super domo et curia sua sita in 
Keſſelgaſſe iuxta dictum Fundan. Item dicta Messin dat unum solidum 
super orto suo sito vor Swobehuſen tor prope viam. Item Waltherus 

dictus Suter de Nidernschopfheim dat tria sextaria siliginis de vineis 

suis sitis zu Hofewiler an dem mülewege iuxta Eberlinum dictum 
Leibestat. Item dictus Walich de Waltbach dat quatuor sextaria 

siliginis et duos denarios super duobus iugeribus agrorum sitis bi 

dem Wingarte iuxta dictum Brischeller. Item Heintzemannus Wahter 
de Ortemberg dat duodecim solidos super domo, curia et orto suo 
sitis prope tiliam. Item dictus Fotze pastor in Ortemberg dat quin- 
que solidos super domo, orto et agris sitis prope domum. Item 
Heinricus Friese dat sedecim solidos cum quatuor denariis super 
domo, curia, orto, prato cum omnibus attinenciis sitis retro eastrum